重庆市青少年科技辅导员协会文件
渝辅协文[2021] 7号

关于开展“赞建党百年·担育人使命”2021 年
川渝地区青少年科技辅导员创新培训班的通知

各有关单位：

为进一步落实成渝地区双城经济圈建设青少年科技教育战略

协议，推动青少年科技教育工作协同发展。经研究，重庆市青少

年科技辅导员协会、重庆市科协科技服务中心、四川省青少年科

技中心及四川省青少年科技教育协会决定在建党百年之际，开展

“赞建党百年·担育人使命”2021 年川渝地区青少年科技辅导员

创新培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间地点

（一）培训时间：2021 年 10 月 26 日至 29 日（为期 4 天）。

其中 10 月 26日报到，10月 27 日至 29日培训，10月 29 日下午

疏散；

（二）培训地点：重庆大学 C 区。

二、组织机构

主办单位：重庆市青少年科技辅导员协会

重庆市科协科技服务中心

四川省青少年科技中心

四川省青少年科技教育协会

承办单位：重庆大学继续教育学院

三、培训对象

川渝地区青少年科技教育组织工作者及骨干教师（其中重庆

地区名额分配见附件 2）。

四、培训内容

（一）新时代的创新科学教育；

（二）如何指导学生开展青少年科技创新成果项目研究；

（三）青少年知识产权教育；

（四）青少年科技辅导员科教方案及科教制作项目指导；

（五）一线科技辅导员经验分享。

五、注意事项

（一）请各有关单位高度重视，认真组织，将参加培训人员

名单（附件 1）于 2021 年 10月 13 日前报送至指定邮箱

cqqfx@sina.com。

（二）因重庆大学疫情防控要求，四川地区参训人员须凭本

人身份证和 48 小时以内的核酸检测阴性报告进出校园；重庆地区

参训人员须凭身份证、渝康码及行程码进出校园。

（三）本次培训费用由重庆市青少年科技辅导员协会和四川

省青少年科技中心共同承担，不收取任何培训费用，重庆地区参

训人员所产生的食宿交通费用按规定回所在单位报销。

（四）联系人

重庆联系人：刘亚芳 15215139834

四川联系人：杨惠 18980943397

重庆大学联系人：谭兴良 13752965988

附件：1.“赞建党百年·担育人使命”2021 年川渝地区青少

年科技辅导员创新培训班报名表

2.“赞建党百年·担育人使命”2021 年川渝地区青少

年科技辅导员创新培训班重庆名额分配表

重庆市青少年科技辅导员协会 重庆市科协科技服务中心

2021 年 9 月 26 日

附件 1

“赞建党百年·担育人使命”2021年川渝地区青少年科技辅导员

创新培训班报名表

单位： 填表人： 联系电话：

序号 姓名 性别 所在单位 联系方式 身份证号码
备注

（开车前往培训的请备注车牌号）

- 5 -

附件 2

“赞建党百年·担育人使命”2021年川渝地区青少年

科技辅导员创新培训班重庆名额分配表

序号 区县
分配名额

（名）
序号 区县

分配名额

（名）

1 万州区 2 22 潼南区 1

2 黔江区 2 23 荣昌区 2

3 涪陵区 2 24 开州区 1

4 渝中区 2 25 梁平区 1

5 大渡口区 2 26 武隆区 1

6 江北区 2 27 城口县 1

7 沙坪坝区 2 28 丰都县 1

8 九龙坡区 2 29 垫江县 1

9 南岸区 2 30 忠 县 1

10 北碚区 2 31 云阳县 1

11 渝北区 2 32 奉节县 1

12 巴南区 2 33 巫山县 1

13 长寿区 2 34 巫溪县 1

14 江津区 2 35 石柱县 1

15 合川区 2 36 秀山县 1

16 永川区 2 37 酉阳县 1

17 南川区 1 38 彭水县 1

18 綦江区 1 39 万盛经开区 1

19 大足区 1 40 两江新区 2

20 璧山区 1 41 高新区 2

21 铜梁区 1